ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» декабря 2013 г. № 175-п

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
губернатора Магаданской области

от 30 апреля 2013 г. № 60-п

В целях уточнения мероприятий, реализуемых на территории

Магаданской области, направленных на повышение эффективности

дошкольного образования п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 30 апреля 2013 г. № 60-п «Об утверждении регионального плана

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной

сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки

в Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Таблицу подраздела 1.3 «Основные количественные характе-

ристики системы дошкольного образования» раздела I «Мероприятия

по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного

образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному

контракту» изложить в следующей редакции:

2

  « Наименование показателя Единица

измерения

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Дошкольное образование

 1. Численность детей в возрасте

от трех до семи лет

тыс. чел. 13,447 13, 379 13,231 13,036 12,792 12,442 11,972

 2. Охват детей программами

дошкольного образования

% 71,22% 73,9% 77,4% 81,6% 83,0% 83,7% 85,0%

 3. Численность воспитанников

дошкольных образовательных

учреждений

тыс. чел. 8,367 8,642 8,927 9,257 9,289 8,990 8,757

 4. Потребность в увеличении

числа мест в дошкольном

образовании (нарастающим

итогом)

тыс. мест 1,000 0,800 0,500 0,100 0 0 0

 5. Инструменты сокращения

очереди в дошкольные обра-

зовательные организации (еже-

годно) - всего,

в том числе:

тыс. мест 0,365 0,300 0,400 0,455 0 0 0,220

 5.1. За счёт увеличения числа

мест в группах кратков-

ременного пребывания

тыс. мест 0,050 0,015 0 0 0 0 0

 5.2. За счёт расширения

альтернативных форм дош-

кольного образования

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 5.3. За счёт развития него-

сударственного сектора

тыс. мест

0,070 0,060 0 0 0 0 0

 5.4. За счёт вновь создаваемых

мест в дошкольные образо-

вательные учреждения (еже-

годно) - всего, из них:

тыс. мест 0,245 0,225 0,400 0,455 0 0 0,220

 - строительство новых зданий

дошкольных образовательных

учреждений

тыс. мест 0 0 0,175 0,220 0 0 0,220

 - возврат и реконструкция ранее

переданных зданий дошколь-

ных образовательных учрежде-

ний

тыс. мест 0,165 0,215 0,225 0,235 0 0 0

 - реконструкция жилых домов

под дошкольные образова-

тельные учреждения

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - создание дополнительных

мест в функционирующих

дошкольных образовательных

учреждениях (реконструкция)

тыс. мест 0,080 0,010 0 0 0 0 0

3

  « Наименование показателя Единица

измерения

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 - реконструкция с увеличением

мощности дошкольных образо-

вательных учреждений

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 6. Численность работников

дошкольных образовательных

учреждений, всего

тыс. чел. 2,008 2,030 2,050 2,140 2,170 2,200 2,280

 7. Численность педагогических

работников дошкольных обра-

зовательных учреждений

тыс. чел. 0,802 0,834 0,864 0,864 0,864 0,864 0,864

 8. Численность воспитанников

организаций дошкольного об-

разования в расчете на одного

педагогического работника

тыс. чел. 10,40 10,36 10,33 10,71 10,75 10,41 10,14

 9. Численность детей в возрасте

от трех до семи лет,

поставленных на учет для

получения дошкольного обра-

зования

тыс. чел. 6,293 6,587 6,778 6,835 6,953 6,738 6,571

».

1.2. В таблице подраздела 1.5 «Показатели повышения эффектив-

ности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные

с этапами перехода к эффективному контракту» раздела I «Мероприятия

по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного

образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному

контракту» строку:

 « 5. Удельный вес численности педагоги-
ческих работников дошкольного
образования, получивших педагоги-
ческое образование или прошедших
переподготовку или повышение ква-
лификации по данному направлению,
в общей численности педагогических
работников дошкольного образования
(проценты)

20 40 60 70 80 90 число педагогов дош-
кольного образования,
прошедших переподго-
товку или повышение
квалификации, по отно-
шению к общему коли-
честву педагогов дош-
кольного образования

»

заменить строкой:

 « 5. Удельный вес численности педагоги-
ческих работников дошкольного
образования, получивших педагоги-
ческое образование или прошедших
переподготовку или повышение ква-
лификации по данному направлению,
в общей численности педагогических
работников дошкольного образования
(проценты)

20 31 65 100 100 100 число педагогов дош-
кольного образования,
прошедших переподго-
товку или повышение
квалификации, по отно-
шению к общему коли-
честву педагогов дош-
кольного образования

».

4

1.3. В таблице № 1 «Дошкольное образование» раздела V

«Финансовое обеспечение плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности образования Магаданской области, млн. рублей»:

1.3.1. В пункте 1.2 «Мониторинг и оценки эффективности

реализации в Магаданской области программ развития дошкольного

образования»:

- цифры «22,1248» заменить цифрами «0»;

- цифры «6,8574» заменить цифрами «0»;

- цифры «2,0» заменить цифрами «0».

1.3.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

  «

Наименование мероприятий

2013* год 2014 год 2015 год

2016
год
***

2017
год

2018
год

к
он
со
л
и
ди
р
ов
ан
н
ы
й

 б
ю
дж

ет

су
бъ
ек
та

 Р
ос
си
й
ск
ой

Ф
ед
ер
ац
и
и

 *

п
л
ан
и
р
уе
м
ы
е
в
н
еб
ю
дж

ет
н
ы
е

ср
ед
ст
в
а*

*

до
п
ол
н
и
те
л
ьн
ая

 п
от
р
еб
н
ос
ть

к
он
со
л
и
ди
р
ов
ан
н
ы
й

 б
ю
дж

ет

су
бъ
ек
та

 Р
Ф

*

п
л
ан
и
р
уе
м
ы
е
в
н
еб
ю
дж

ет
н
ы
е

ср
ед
ст
в
а*

*

до
п
ол
н
и
те
л
ьн
ая

 п
от
р
еб
н
ос
ть

к
он
со
л
и
ди
р
ов
ан
н
ы
й

 б
ю
дж

ет

су
бъ
ек
та

 Р
Ф

*

п
л
ан
и
р
уе
м
ы
е
в
н
еб
ю
дж

ет
н
ы
е

ср
ед
ст
в
а*

*

до
п
ол
н
и
те
л
ьн
ая

 п
от
р
еб
н
ос
ть

п
от
р
еб
н
ос
ть

п
от
р
еб
н
ос
ть

п
от
р
еб
н
ос
ть

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Строительство современных

зданий дошкольных образо-

вательных учреждений, ре-

конструкция и капитальный

ремонт функционирующих

организаций, возврат и ре-

конструкция ранее передан-

ных зданий дошкольных

образовательных организа-

ций с высоким уровнем

дефицита мест

169,63 0 0 161,4 0 4,0 0 0 0 0 0 0

».

5

1.3.3. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

 «

Наименование мероприятий

2013* год

2014 год

2015 год

2016

год
***

2017

год

2018

год

к
он
со
л
и
ди
р
ов
ан
н
ы
й

бю

дж
ет

 с
уб
ъ
ек
та

Р
ос
си
й
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
и
и

*

п
л
ан
и
р
уе
м
ы
е

в
н
еб
ю
дж

ет
н
ы
е

ср
ед
ст
в
а*

*

до
п
ол
н
и
те
л
ьн
ая

п
от
р
еб
н
ос
ть

к
он
со
л
и
ди
р
ов
ан
н
ы
й

бю

дж
ет

 с
уб
ъ
ек
та

 Р
Ф

*

п
л
ан
и
р
уе
м
ы
е

в
н
еб
ю
дж

ет
н
ы
е

ср
ед
ст
в
а*

*

до
п
ол
н
и
те
л
ьн
ая

п
от
р
еб
н
ос
ть

к
он
со
л
и
ди
р
ов
ан
н
ы
й

бю

дж
ет

 с
уб
ъ
ек
та

 Р
Ф

*

п
л
ан
и
р
уе
м
ы
е

в
н
еб
ю
дж

ет
н
ы
е

ср
ед
ст
в
а*

*

до
п
ол
н
и
те
л
ьн
ая

п
от
р
еб
н
ос
ть

п
от
р
еб
н
ос
ть

п
от
р
еб
н
ос
ть

п
от
р
еб
н
ос
ть

 3.3. Материально-техническое

оснащение дошкольных об-

разовательных учреждений, в

том числе технологическим,

медицинским и спортивным

оборудованием, оснащением

для игровых и спортивных

площадок на территории дош-

кольного учреждения, разви-

тие учебно-материальной

базы

1,63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

».

1.3.4. Строку «Итого по разделу:» изложить в следующей редакции:

 « Итого по разделу: 739,58 0 189,9 813,7 0 273,94 722,88 0 340,46 810,91 906,59 1 000,88 ».

1.4. В таблице раздела V «Финансовое обеспечение плана

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной

сферы, направленные на повышение эффективности образования

Магаданской области, млн. рублей» итоговую строку «Всего по плану

мероприятий:» изложить в следующей редакции:

  « Всего по плану

мероприятий:
2141,2 30,5 295,2 1560,6 36,3 555,02 2483,8 43,3 816,8 2809,1 3192,9 3629,2

».

6

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

     И.о. губернатора
Магаданской области

                        Н. Карпенко